
 

      
 Palazzo Comunale Via C. Battisti, 56 – C.A.P. 20090 – 

Vimodrone (MI) 

 Telefono 02250771 – Fax 022500316 

Pec comune.vimodrone@pec.regione.lombardia.it 

E-mail Istituzionale protocollo@comune.vimodrone.milano.it 

 Codice identificativo univoco fatturazione: BHK9ZK 

 Codice Fiscale 07430220157 – Partita Iva 00858950967  
 

 OPERE PUBBLICHE E PATRIMONIO 

  

 

 

 

Registro Interno n. 35                                              Registro Generale n. 210 
DETERMINAZIONE DELL’UNITA’ ORGANIZZATIVA 

OPERE PUBBLICHE E PATRIMONIO 

 

Assunta nel giorno 12-04-2019 
 

OGGETTO: APPROVAZIONE INTEGRAZIONE A DET. 26/2019 DI APPROVAZIONE 

OPERAZIONI DI GARA PROCEDURA NEGOZIATA AI SENSI 

DELL'ART. 36 COMMA 2 LETT. B) DEL D.LGS. 50/2016 PER 

LAFFIDAMENTO DELLAPPALTO DI ESECUZIONE DEI LAVORI DI 

RIQUALIFICAZIONE DEL SENTIERO BURRONA - CIG: 768818287C 

CUP: D16J17004550009 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE TECNICO 

 

Premesso che: 

 

Con determinazione registro generale n. 660 del 02/11/2018, per tutte le motivazioni ivi 

previste dovendo conferire l’appalto dei lavori di riqualificazione del sentiero Burrona in 

Vimodrone, si è approvata la determinazione a contrarre e si è dato atto come  il progetto 

esecutivo per l’esecuzione di detti lavori composto da tutti gli elaborati tecnici in essa 

richiamati, redatto dal progettista incaricato Arch. Enrico Clerici, sia stato verificato e 

validato in data 22/12/2017 ed approvato con determinazione registro generale n. 978 del 

29 dicembre 2017;  

 

Con determinazione nr. 26 del 24/01/2019 “ APPROVAZIONE OPERAZIONI DI GARA 

PROCEDURA NEGOZIATA AI SENSI DELL'ART. 36 COMMA 2 LETT. B) DEL D.LGS. 

50/2016 PER LAFFIDAMENTO DELLAPPALTO DI ESECUZIONE DEI LAVORI DI 

RIQUALIFICAZIONE DEL SENTIERO BURRONA - CIG: 768818287C CUP: 

D16J17004550009”, è stato, tra l’altro approvato, al punto 3,  il nuovo quadro economico è 

così composto: 

 

Importo totale dei lavori esclusi oneri sicurezza   €.     94.773,16 

Importo oneri sicurezza   €.       5.212,04 
 

TOTALE 1 €.     99.985,20 



Determinazione OPERE PUBBLICHE E PATRIMONIO n.35 del 12-04-2019 COMUNE DI VIMODRONE 

 

Pag. 2 

SOMME A DISPOSIZIONE DELLA STAZIONE APPALTANTE  
 

Iva 10% €.        9.998,52   

Progettazione Definitiva/Esecutiva, Direzione Lavori, contabilità, 
assistenza collaudo, CRE/ CSP/CSE  comprensivo di IVA 22% e 
Inarcassa 4% 

€.     14.083,52   

Incentivo interno   €.       1.999,70   

Fondo per accordi bonari €.       2.999,55 

Spese pubblicità €.          500,00 

Opere in economia €              0,00 

Allacciamenti €.          913,51 

Acquisizione aree €.     50.000,00 

Imprevisti €.              0,00    

TOTALE 2 €     80.494,80    

TOTALE GENERALE  €.   180.480,00 
 

Rilevato che per mero errore materiale il Q.E sopra riportato è quello nella versione allegata 

alla determinazione a contrattare che non contiene quindi le modifiche allo stesso a seguito 

della applicazione del ribasso di gara. 

 

Dato atto che il nuovo Q.E., in sostituzione di quello riportato al punto 3 della det. nr. 26 del 

24/01/2019, a seguito della conclusione delle procedure di gara è il seguente: 

 

Importo totale dei lavori al netto del ribasso d'asta 
del 10,640% 

€ 84.689,30 

Importo oneri sicurezza  non soggetti al ribasso d'asta € 5.212,04 

TOTALE 1 € 89.901,34 

SOMME A DISPOSIZIONE DELLA STAZIONE APPALTANTE 

Iva 10% € 8.990,13 

Progettazione Definitiva/Esecutiva, Direzione Lavori, 
contabilità, assistenza collaudo, CRE/ CSP/CSE  
comprensivo di IVA 22% e Inarcassa 4% 

€ 14.083,52 

Incentivo interno  € 1.999,70 

Fondo per accordi bonari € 2.697,04 

Spese pubblicità € 500,00 

Opere in economia € 0,00 

Allacciamenti € 913,51 

Acquisizione aree € 50.000,00 

Somma a disposizione dell'Amministrazione €                             11.394,76  

TOTALE 2 € 90.578,66 



Determinazione OPERE PUBBLICHE E PATRIMONIO n.35 del 12-04-2019 COMUNE DI VIMODRONE 

 

Pag. 3 

TOTALE GENERALE € 180.480,00 

 

 

Fermo restando quanto contenuto nei restati punti della det. nr. 26 del 24/01/2019 che qui si 

intende  confermato, ad eccezione del suddetto QE,    

 

DETERMINA 

 

1) Di  integrare il contenuto della nr. 26 del 24/01/2019 “ APPROVAZIONE 

OPERAZIONI DI GARA PROCEDURA NEGOZIATA AI SENSI DELL'ART. 36 

COMMA 2 LETT. B) DEL D.LGS. 50/2016 PER LAFFIDAMENTO 

DELLAPPALTO DI ESECUZIONE DEI LAVORI DI RIQUALIFICAZIONE DEL 

SENTIERO BURRONA - CIG: 768818287C CUP: D16J17004550009”  approvando 

il seguente Q.E. in sostituzione di quello erroneamente riportato nella citata 

determinazione nr. 26 del 24/01/2019 al punto 3: 

Nuovo Q.E. a seguito della conclusione delle procedure di gara è il seguente: 

 

Importo totale dei lavori al netto del ribasso d'asta 
del 10,640% 

€ 84.689,30 

Importo oneri sicurezza  non soggetti al ribasso d'asta € 5.212,04 

TOTALE 1 € 89.901,34 

SOMME A DISPOSIZIONE DELLA STAZIONE APPALTANTE 

Iva 10% € 8.990,13 

Progettazione Definitiva/Esecutiva, Direzione Lavori, 
contabilità, assistenza collaudo, CRE/ CSP/CSE  
comprensivo di IVA 22% e Inarcassa 4% 

€ 14.083,52 

Incentivo interno  € 1.999,70 

Fondo per accordi bonari € 2.697,04 

Spese pubblicità € 500,00 

Opere in economia € 0,00 

Allacciamenti € 913,51 

Acquisizione aree € 50.000,00 

Somma a disposizione dell'Amministrazione €                             11.394,76  

TOTALE 2 € 90.578,66 

TOTALE GENERALE € 180.480,00 

 

 

2) Di confermare quanto quanto contenuto nei restati punti della det. nr. 26 del 

24/01/2019 che qui si intende  confermato, ad eccezione del suddetto QE,    

 



Determinazione OPERE PUBBLICHE E PATRIMONIO n.35 del 12-04-2019 COMUNE DI VIMODRONE 

 

Pag. 4 

3) Di trasmettere la presente determinazione all’Ufficio Comune Operante come Centrale 

Unica di Committenza per effettuare le attività di competenza. 

 

 

 

 
 Firmato digitalmente 

IL RESPONSABILE 
  TENCONI CARLO 
 


